
1 

118/2020 

 

Rámcová smlouva o dodávkách zboží 

 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s přiměřeným použitím 

ustanovení o kupní smlouvě dle §2079 a násl. téhož zákona 

 

mezi 

 

1. sanofi-aventis, s.r.o. 

se sídlem Praha 6 - Vokovice, Evropská 846/176a, PSČ 160 

00 IČ: 44848200 

DIČ: CZ 44848200 

Bankovní účet: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spis. zn. C 5968, 

zastoupená: Ing. Bohdanem Dobiášem, prokuristou 

 

dále jen „prodávající“ 
 

a 

 

2. Nemocnice Blansko 

se sídlem: Sadová 1596/33, 678 01 

Blansko IČ: 00386634 

DIČ: CZ00386634 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1603 

Zastoupená: Vladimírou Danihelkovou, ředitelkou nemocnice 

dále jen „kupující“ 

 
 

dále společně jen „Strany“ nebo jednotlivě „Strana“. 

 

 

I. 

PREAMBUL

E 

 

1. Prodávající je oprávněn provádět distribuci léčivých přípravků a obchoduje na trhu 

České republiky humánní léčivé přípravky, jejichž držitelem rozhodnutí o registraci 

jsou společnosti skupiny SANOFI. 
 

2. Prodávající má zájem dodávat léčivé přípravky ATC skupiny B01AB05 za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě a jejích přílohách a ZD k veřejné zakázce zadané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Dodávky nízkomolekulárních heparinů 

ATC skupiny B01AB05 pro Nemocnici Blansko“ kupujícímu. 

 

3. Kupující je oprávněn poskytovat zdravotní služby a v jejich rámci odebírat léčivé 

přípravky a následně je používat při poskytování zdravotních služeb. 

 

4. Kupující má zájem odebírat léčivé přípravky ATC skupiny B01AB05 od 

prodávajícího za podmínek sjednaných v této Smlouvě a jejích přílohách. 



2 

118/2020 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dle podmínek této smlouvy dodávat 

kupujícímu léčivé přípravky ATC skupiny B01AB05 uvedené v příloze č. 1 této 

Smlouvy, dále jen „Přípravky“ a dodržovat podmínky stanovené v této Smlouvě.  

2. Závazek prodávajícího dodat Přípravky a převádět na kupujícího vlastnické právo 

k těmto Přípravkům vzniká až na základě objednávek kupujícího. Smluvní strany berou 

na vědomí, že předpokládaný odběr přípravků za dobu platnosti této Smlouvy 

představuje celkem 31 600ml. Předpokládaný odběr jednotlivých přípravků je uveden 

v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Kupující se touto Smlouvou zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této Smlouvě 

při přebírání Přípravků dodaných prodávajícím.  

4. Závazek kupujícího převzít Přípravky za podmínek této Smlouvy a uhradit cenu 

Přípravků, jak bude v souladu s touto Smlouvou a objednávkou uvedena na faktuře ze 

strany prodávajícího, vzniká na základě objednávek kupujícího. 

 

 

III. 

Objednávky a dodávky 

 

1. Kupující je oprávněn objednávat Přípravky u prodávajícího kdykoliv po dobu trvání 

této Smlouvy. 
 

2. Objednávka musí být učiněna písemně, včetně formy elektronické pošty bez 

zabezpečeného elektronického podpisu, na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

3. Objednávka bude obsahovat nejméně: 
 

a. identifikaci kupujícího, včetně rozdělení na veřejnou a nemocniční lékárnu, 

prodávajícího a odkaz na tuto Smlouvu, 

b. určení objednávaných Přípravků prostřednictvím obchodního názvu, velikosti 

balení, kódu SÚKL, a jejich množství pro každou položku samostatně, 

c. požadovaný termín dodání, který musí být nejméně 2 pracovní dny od doručení 

objednávky, 

 

4. Prodávající objednávku potvrdí nebo odmítne, popř. navrhne její změnu do 24h od 

jejího doručení, a to stejnou formou, kterou byla objednávka doručena nebo emailem 

na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx a v kopii xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Ve stejné lhůtě 

prodávající potvrdí kupujícímu konečnou cenu dodávky. Jestliže nebude kupující 

souhlasit s konečnou cenou dodávky, je oprávněn takovou objednávku zrušit 

písemným oznámením prodávajícímu, a to neprodleně, nejpozději však do 24 h od 

doručení potvrzení. Prodávající si vyhrazuje odmítnout jakoukoliv objednávku 

kupujícího, zejména z důvodu omezené dostupnosti léčivého přípravku, resp. léčivých 

přípravků prodávajícího, nebo jestliže bude kupující v prodlení se zaplacením jakékoliv 

kupní ceny podle této Smlouvy po dobu delší než 30 dní. 

 

 



3 

118/2020 

 

 

5. Prodávající může odmítnout objednávku podle odst. 4 a ve lhůtě tam uvedené i jen z 

části. Prodávající je dále jednostranně oprávněn změnit objednávku co do termínu 

dodání oznámením kupujícímu. Jestliže takto prodávající změní termín dodání o více 

než 14 dní, je kupující oprávněn takovou objednávku zrušit písemným oznámením 

prodávajícímu do 2 pracovních dnů od doručení oznámení o změně termínu dodání. 

 

6. Nebude-li v potvrzené objednávce dohodnuto jinak, dodá prodávající kupujícímu 

Přípravky podle potvrzené objednávky (případně změněné podle odst. 5 tohoto článku) 

do potvrzeného dne dodání na adresu dle specifikace v objednávce. Náklady na takové 

dodání jsou zahrnuty v ceně Přípravků. Spolu s každou dodávkou Přípravků, i kdyby 

částečnou, předá prodávající kupujícímu dodací list evidující všechna dodaná balení 

Přípravků včetně šarží. Kupující bezprostředně po odevzdání dodávky Přípravků 

provede kontrolu dodávky za účelem zjištění, zda souhlasí dodaný počet kusů pro 

každý druh Přípravku uvedený v dodacím listě, zda byly odevzdány druhy Přípravků 

uvedené v dodacím listě a zda nejsou porušené či poškozené obaly, ve kterých byly 

Přípravky dodány. Kopii dodacího listu a převzetí Přípravků potvrdí pracovník 

kupujícího předávající osobě. Nebude-li dodávka kompletní podle dodacího listu, 

vyznačí pracovník kupující takovou odchylku na dodací list spolu se svým podpisem. 

Stejně bude pracovník kupujícího postupovat v případě, že dodávka Přípravků bude 

zjevně vadná. 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1. Kupující je povinen uhradit za dodané Přípravky kupní cenu v souladu s touto 

Smlouvou a potvrzenou objednávkou uvedenou na faktuře – daňovém dokladu 

prodávajícímu, kterou prodávající doručí spolu s dodávkou Přípravků případně 

emailem po dodání Přípravků, navýšené o částku odpovídající zákonné sazbě DPH v 

den dodání zboží. Kupní cena Přípravků je uvedena v příloze č. 1 a je sjednána jako 

cena pevná. Kupní cena jednotlivých přípravků bude zachována i v případě, že nebude 

dodržen předpokládaný odběr. Splatnost faktury činí 60 kalendářních dnů od data 

vystavení faktury. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bankovním převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Povinnost zaplacení ceny je splněna 

dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

 

V. 

Trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní Stranou. 

 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců ode dne podpisu obou 

stran. 

 

3. Kterákoliv Strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 

druhé Straně, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a běží od prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena. 

 



4 

118/2020 

 

VI. 

Další ustanovení 

 

1. Nestanoví-li tato Smlouva pro komunikaci Stran v konkrétních případech jinak, budou 

veškerá oznámení a jiná komunikace mezi Stranami podle této Smlouvy zasílána 

písemně, doporučenou poštou, nebo datovou schránkou 

a. pokud budou adresována kupujícímu, na adresu Sadová 1596/33, 678 31 Blansko; 

a.   pokud budou adresována prodávajícímu, na adresu Evropská 846/176a, 160 00 

Praha 6. 

2. Jakákoliv zásilka odeslaná podle pravidel popsaných v této Smlouvě se má za 

doručenou 3. den po jejím odeslání, ledaže je doloženo dřívější skutečné doručení 

druhé Straně. 

3. Smluvní strany se při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy zavazují jednat v 

souladu s etickými zásadami podnikání a dodržovat veškeré tuzemské i zahraniční 

protikorupční právní předpisy, které zakazují korupci veřejných činitelů. Smluvní 

strany zejména nebudou přímo ani nepřímo nabízet, slibovat nebo poskytovat peníze 

nebo jakoukoliv jinou výhodu veřejným činitelům v jejich prospěch či prospěch třetích 

osob s cílem ovlivnit jednání či rozhodnutí ohledně předmětu této Smlouvy. Porušení 

ustanovení tohoto odstavce představuje podstatné porušení smlouvy a druhá smluvní 

strana má právo od této Smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem po doručení 

oznámení a bez poskytnutí možnosti toto porušení napravit. 

Smluvní strany nepostoupí, nepřevedou ani jinak nebudou disponovat s právy a 

povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. Smluvní strany se zavazují, že tuto smlouvu nepostoupí bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

4. Smluvní strany se zavazují, že po dobu trvání této Smlouvy a po dobu sedmi (7) let po 

jejím skončení povedou úplné a přesné účetní knihy a záznamy a budou uchovávat 

případné Smlouvy a doklady vykazující všechny její výdaje, náklady a úkony v 

souvislosti s touto Smlouvou a jejím plněním, a na základě žádosti druhé smluvní 

strany nebo jejích zástupců, učiněné nejméně pět (5) dnů předem, je předloží ke 

kontrole v rámci běžné pracovní doby. Smluvní strany zajistí, aby tyto účetní knihy a 

záznamy byly dostatečné, a umožnily tak ověření dodržování tohoto ustanovení 

Smlouvy. 

5. Kupující je povinen zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o jednotkových cenách 

Přípravků či souvisejících informací jinak poskytnutých prodávajícím v souvislosti s 

objednávkou a dodáním zboží; obě smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost 

o podnikání druhé strany (dále jen „důvěrné informace“). Žádná ze stran nezveřejní 

bez předchozí písemného souhlasu druhé smluvní strany jakékoli důvěrné informace 

třetí straně, ani je nezneužije k jakémukoli jinému účelu. Pro vyloučení jakýchkoliv 

pochybností prodávající výslovně prohlašuje, že za důvěrnou informaci a obchodní 

tajemství považuje především svou cenovou politiku, zejména pak jednotkové ceny 

Přípravků, kupující je povinen zohlednit a chránit obchodní tajemství prodávajícího i v 

případě, že plní povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Kupující je oprávněn zpřístupnit obsah a podmínky obchodního vztahu s prodávajícím, 

případně informace týkající se dodávky Přípravků pouze těm zaměstnancům, 

společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří ji potřebují znát v souvislosti s 



5 

118/2020 

 

dodáním Přípravků. Zároveň má povinnost zavázat takové zaměstnance stejnou mírou 

mlčenlivosti, jakou má sám kupující. 

 
7. Kupující je dále povinen poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který vyžadují 

obecně závazné právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních orgánů. 

Kupující je pak dále oprávněn, aniž by se jednalo o porušení mlčenlivosti o Důvěrných 

informací, poskytnout informace o podmínkách dodávky Přípravků svému zřizovateli. 

 

8. S ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

dále jen „Zákon o registru smluv“, se Strany dohodly tak, že tato Smlouva bude 

publikována následujícím způsobem: 

a. Strany pokládají obsah této Smlouvy v rozsahu přílohy č. 1 s výjimkou názvu 

léčivých přípravků za obchodní tajemství každé jednotlivé Strany; 

b. Prodávající připraví elektronický obraz této Smlouvy určený ke zveřejnění v 

registru smluv, přičemž v něm znečitelní údaje uvedené v písm. a., a současně 

všechny osobní údaje, tedy nejméně údaje o kontaktních osobách uvedené v čl. 

VI. odst. 1 a 2 této Smlouvy a v Příloze č. 1 této Smlouvy a podpisu této 

Smlouvy. Takto upravený elektronický obraz Smlouvy (dále jen „obraz 

Smlouvy pro zveřejnění“) prodávající zašle elektronickou poštou kupujícímu 

do 7 dní od podpisu této Smlouvy; 

c. Kupující předloží obraz Smlouvy pro zveřejnění správci registru ke zveřejnění v 

registru smluv a v metadatech určí a uvede datovou schránku prodávajícího; 

d. povinnosti podle písm. c. splní kupující do 15 dní od podpisu této Smlouvy a ve 

stejné lhůtě předá prodávajícímu potvrzení správce registru podle § 5 odst. 4 

Zákona o registru smluv; 

e. pokud kupující nesplní své povinnosti podle písm. c. a d., může předat obraz 

Smlouvy pro zveřejnění dle písm. b. a metadata podle písm. c. správci registru 

prodávajícímu tak, aby Smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve 

lhůtě uvedené v § 5 odst. 2 zákona o registru smluv; 

f. V případě, že kterákoliv Strana poruší jakoukoliv povinnost uloženou v tomto 

odstavci, je druhá Strana oprávněna ukončit tuto Smlouvu od jejího počátku, a 

to písemným oznámením doručeným Straně, která povinnost podle tohoto 

ustanovení porušila. 

 

9. Ve vztahu k dílčím smlouvám, tj. objednávkám se prodávající zavazuje uveřejnit 

objednávky vč. potvrzení, jejichž hodnota je vyšší než 50 000 Kč bez DPH, v registru 

smluv. Prodávající je tak odpovědný za přípravu a uveřejnění dokumentů v souladu s 

požadavky Zákona o registru smluv a současně v souladu s touto Smlouvou. 
 

10. V rámci přípravy dokumentů pro uveřejnění v registru smluv bude obchodní tajemství 

znečitelněno. 

 

 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými 

na základě dohody obou Stran. 

 



6 

118/2020 

 

2. Neplatnost jednotlivého ustanovení této Smlouvy prohlášená pravomocně soudem 

nebo jiným příslušným orgánem nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako celku. Strany se 

zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným ustanovením, které 

bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a účelu původního 

ustanovení Smlouvy. 

 

3. Tato Smlouva se sepisuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, každá Strana 

obdrží po jednom stejnopisu. 

 

4. Strany se zavazují řešit jakýkoliv spor týkající se této Smlouvy smírně. Nebude-li 

takové řešení možné, jakýkoliv spor z této Smlouvy rozhodnou konečným způsobem 

příslušné soudy České republiky. 

 

5. Tato Smlouva, stejně jako právní vztah jí založený, a právní vztahy vyplývající ze všech 

potvrzených objednávek, se řídí platným právem České republiky. 

 

6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její Přílohy, a to 
 

a. Příloha č. 1 – Cenová nabídka týkající se Přípravků 
 

Na důkaz toho, že tato Smlouva představuje skutečnou a pravou vůli Stran, připojují k ní 

zástupci Stran své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…18. 9. 2020………. V Blansku, dne…23. 9. 2020……… 
 

 

 

 

 

 
 

……………………………………….. ……………………………………….. 

sanofi-aventis, s.r.o. Nemocnice Blansko 

Ing. Bohdan Dobiáš, prokurista Vladimíra Danihelková, ředitelka nemocnice 



7 

118/2020 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka týkající se Přípravků 
 

 

 
Název skupiny 

 

 
Kód 

SÚKL 

 

 
Název přípravku 

Nabídková cena za 

jedno balení bez 

DPH 

CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.2ML/2KU 

 

125286 
CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.2ML/2KU 

xxxxxxxx 

CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.4ML/4KU 

 

125287 
CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.4ML/4KU 

xxxxxxxx 

CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.6ML/6KU 

 

125288 
CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.6ML/6KU 

xxxxxxxx 

CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.8ML/8KU 

 

125289 
CLEXANE INJ 

SOL 

50X0.8ML/8KU 

xxxxxxxx 

 

CLEXANE INJ SOL 

50X1ML/10KU 

 

125290 
CLEXANE INJ 

SOL 

50X1ML/10KU 

xxxxxxxx 

Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 
  4 084 618,40 

 


